Desenvolvimento Desportivo produz efeitos no ano de 2024. 

Cláusula 5.ª 

(Comparticipação financeira e demais apoios municipais) 

1. A comparticipação financeira máxima, de natureza pecuniária, a prestar pelo Município ao FLAVITUS 
NATAÇÃO CLUBE é de € 8.780 (oito mil, setecentos e oitenta euros), assim discriminado: 

a) € 6.980,00 (seis mil novecentos e oitenta euros) para apoio da atividade regular;  

b) € 800 (oitocentos euros) para apoio a Mérito Desportivo; 

8 780,00 €  
a) para a Atividade Regular, do respetivo valor: 6 980,00 €        
b) para o Mérito Desportivo, do respetivo valor: 800,00 €